
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W POZNANIU

Poznań, dnia 19 sierpnia 1977 r. Nr 7 Poz. 56-61

TREŚĆ:

Poz.
Przepisy obowiązujące:

56 Zarządzenie Nr 42/77 Wojewody Poznańskiego z dnia 
28 czerwca 1977 r. w sprawie podwyższenia wysokości ulg 
podatkowych dla rzemieślników zatrudniających pracow
ników w celu nauki zawodu.

57 Uchwała Nr VI/22/76 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Mosinie z dnia 26 października 1976 r. w sprawie za
twierdzenia miejscowego szczegółowego planu zagospoda
rowania przestrzennego Mosiny, rejon ul. Wawrzyniaka.

58 Uchwała Nr X/36/77 Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Mosinie z dnia 24 czerwca 1977 r. w sprawie zatwier
dzenia miejscowego szczegółowego planu zagospodarowa
nia przestrzennego terenów przemysłowo-składowych 
w Mosinie, rejon ul. Gałczyńskiego.,

59 Zarządzenie Nr 5/77 Naczelnika Miasta i Gminy w Mo
sinie z dnia 14 czerwca 1977 r. w sprawie ustalenia te
renów budownictwa jednorodzinnego i ich podziału na 
działki budowlane w rejonie ulic: Wawrzyniaka, Łazien
nej i Kanałowej w Mosinie.

60 Zarządzenie Nr 8/77 Naczelnika Miasta i Gminy w Mo
sinie z dnia 213 czerwca 1977 r. w sprawie odstępstw od 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego m. Mosiny;

Publikacje:

61 Ogłoszenie Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu Urzę
du Wojewódzkiego w Poznaniu z dnia 6 lipca 1977 r. 
w sprawie uznania za pomniki przyrody.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

56

ZARZĄDZENIE NR 42/77 
WOJEWODY POZNAŃSKIEGO

z dnia 28 czerwca 1977 r.

W sprawie podwyższenia wysokości ulg podatkowych dla 
rzemieślników zatrudniających pracowników w celu nauki 

zawodu.

Na podstawie § 2 ust. 2 zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 15 kwietnia 1975 r. w sprawie ulg podatkowych dla 
rzmieślników zatrudniających pracowników w celu nauki za
rodu (M.P. Nr 13, poz. 76 i z 1977 r. Nr 7, poz. 48), zarządza 
się co następuje:

§ 1.
Rzemieślnikom prowadzącym zakłady rzemieślnicze na te

renie województwa poznańskiego, zatrudniającym pracowni
ków w celu nauki zawodu przysługuje z tytułu wyszkolenia 
Pracownika na czeladnika podwyższona ulga podatkowa 
w wysokości:
1. 18.000 zł dla następujących rzemiosł artystycznych:

1) brązownictwo
2) złotnictwo
3) grawerstwo
4) kowalstwo
5) witrażownictwo
6) ceramika szlachetną
7) pozłotnictwo
8) rzeźbiarstwo w drewnie
9) hafciarstwo

10) organmistrzostwo
11) modelarstwa
12) sztukatorstwo
13) lutnictwa
14) rusznikarstwo;

2- 15.000 zł dla następujących rzemiosł preferowanych i za
nikających:

1) ślusarstwo produkcyjne
2) ślusarstwo usługowe
3) galwanizatorstwo

5) elektromechanika chłodnicza
6) mechanika maszyn rolniczych
7) mechanika precyzyjną
8) optyka
9) zegarmistrzostwo

10) mechanika pojazdowa
11) blacharstwo pojazdowe
12) elektromechanika pojazdowa
13) lakiernictwo pojazdowe
14) elektromechanika
15) tele i radio-mechanika
16) wulkanizatorstwo
17) kamieniarstwo
18) betoniarstwo
19) garncarstwo
20) szklarstwo
21) wytwarzanie i szlifowanie szkieł ozdobnych i kryszta

łów
22) stolarstwa
23) kołodziejstwo
24) bednarstwo
25) kapelusznictwo męskie
26) krawiectwo miarowe damskie ciężkie i męskie
27) garbarstwo skór bez włosa
28) wyprawa skór futerkowych
29) szewstwo ortopedyczne
30) szewstwo miarowe i naprawkowe
31) szewstwo konfekcyjne
32) kuśnierstwo
33) rymarstwo
34) rzeźnictwo i wędliniarstwo
35) piekarstwo
36) cukiernictwo
37) introligatorstwo
38) ortopedyka;
39) parasolnictwo
40) lakiernictwo
41) szlifowanie kamieni szlachetnych i ozdobnych
42) ciesielstwo
43) dekarstwo
44) zduństwo
45) murarstwo
46) instalatorstwo sanitarne i ogrzewania
47) instalatorstwo gazowe
48) elektromechanika dźwigowa
49) instalatorstwo elektryczne
50) studniarstwo
51) kominiarstwo
52) chemiczne czyszczenie i farbowanie

3IM. lot;



2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 7/poz. 57—59

53) fryzjerstwo
54) kosmetyka
55) fotografowanie
56) tapicerstwo.

§ 2.
Dla rzemiosł nie ujętych w zarządzeniu ulgi podatkowe 

dla rzemieślników zatrudniających pracowników w celu 
nauki zawodu stosuje się zgodnie z § 2 ust. 1 zarządzenie 
Ministra Finansów z dnia 15 kwietnia 1975 r. w sprawie ulg 
podatkowych dla rzemieślników zatrudniających pracowni
ków w celu nauki zawodu (M.P. z 1975 r. Nr 13, poz. 76 
i z 1977 r. Nr 7, poz. 48).

§ 3.
W zakresie nie uregulowanym niniejszym zarządzeniem 

w sprawach ulg określonych w § 1 mają odpowiednie za
stosowanie przepisy zarządzenia Ministra Finansów wymie
nione w § 2.

S 4.
Wykonanie zarządzenia zleca się Wydziałowi Finansowemu 

oraz prezydentom miast, naczelnikom miast, miast i gmin 
oraz gmin.

§ 5.
Tracą moc:

1. Zarządzenie Nr 41/76 Wojewody Poznańskiego z dnia 
23 kwietnia 1976 r. w sprawie podwyższenia wysokości 
ulg podatkowych dla rzemieślników zatrudniających pra
cowników w celu nauki zawodu (Dz. Urz. WRN w Po
znaniu Nr 5, poz. 28 i 30, Nr 11, poz. 91 i z 1977 r. Nr 2, 
poz. 4),

2. Uchwała Nr 118/1237/72 Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Poznaniu z dnia 30 września 1972 r. w spra
wie zwiększenia ulg dla rzemieślników za wyszkolenie 
uczniów (Dz. Urz. Wojewódzkiej Rady Narodowej w Po
znaniu Nr 29, poz. 353),

3. Uchwała Nr 18/20/72 Prezydium Rady Narodowej m. Po
znania z dnia 23 sierpnia 1972 r. w sprawie podwyższenia 
dla niektórych rodzajów rzemiosł ulg podatkowych z ty
tułu wyszkolenia ucznia.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien

niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pozna
niu.

Wojewoda Poznański 
Stanisław Cozaś

57

§ 2.
Uchyla się uchwałę Rady Narodowej Miasta i Gminy w 

Mosinie nr III/10/76 z dnia 19 grudnia 1975 r.
§ 3.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gminy.
§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu.

Przewodniczący Rady Narodowej 
Albin Habowski

Uwaga. Na wniosek zainteresowanych wszelkich informa
cji dotyczących zamierzeń przestrzennych na te
renie objętym zasięgiem opracowanego planu 
udzielać będzie Urząd Miasta i Gminy w Mosinie.

58

UCHWAŁA NR X/36/77
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W MOSINIE

z dnia 24 czerwca 1977 r.
w sprawie zatwierdzenia miejscowego szczegółowego pla
nu zagospodarowania przestrzennego terenów przemysłowo- 

-składowych w Mosinie, rejon ul. Gałczyńskiego.
Na podstawie § 7 ust. 1 uchwały nr 148 Rady Ministrów 

z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospoda
rowania przestrzennego (Monitor Polski Nr 31 poz. 135), Ra
da Narodowa Miasta i Gminy w Mosinie uchwala, co na
stępuje:

§ 1.
1. Zatwierdza się miejscowy szczegółowy plan zagospodaro

wania przestrzennego terenów przemysłowo-składowych 
w Mosinie, rejon ul. Gałczyńskiego obejmujący:,
a) rysunek planu, przedstawiony na planszy pt.: „Mosi

na — rejon ul. Gałczyńskiego — miejscowy plan 
szczegółowy zagospodarowania przestrzennego terenów 
przemysłowo-składowych 1:2000 — plansza podstawo
wa”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwa- 
ły.

b) tekst planu, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały,

2. Zatwierdza się program wykorzystania gruntów rolnych 
i leśnych przewidzianych w miejscowym szczegółowym 
planie zagospodarowania przestrzennego terenów prze
mysłowo-składowych w Mosinie, rejon ul. Gałczyńskiego 
na cele nierolnicze i nieleśne, stanowiący załącznik nr 3 
do niniejszej uchwały.

UCHWAŁA NR VI/22/76
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W MOSINIE 

z dnia 26 października 1976 r.

w sprawie zatwierdzenia miejscowego szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Mosiny, rejon ul. Wawrzy
niaka.

Na podstawie § 7 ust. 1 uchwały nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospoda
rowania przestrzennego (M.P. nr 31, poz. 135) Rada Narodo
wa Miasta i Gminy w Mosinie uchwala, co następuje:

§ 1.
Zatwierdza się opracowany przez Biuro Planowania 

Przestrzennego w Poznaniu miejscowy plan szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego m. Mosiny „rejon ul. 
Wawrzyniaka” obejmujący:
— rysunek planu, przedstawiony na planszy pt. „Mosina — 

miejscowy plan szczegółowy zagospodarowania prze
strzennego — rejon ul. Wawrzyniaka, skala 1:1000, stano
wiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

— tekst planu, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej
uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy w Mosinie;
§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Przewodniczący Rady Narodowej 
Albin Habowski

Uwaga. Na wniosek zainteresowanych wszelkich informacji, 
dotyczących zamierzeń przestrzennych na terenie 
objętym zasięgiem opracowanego planu udzielać 
będzie Urząd Miasta i Gminy w Mosinie.

59

ZARZĄDZENIE NR 5/77 
NACZELNIKA MIASTA I GMINY W MOSINIE

z dnia 14 czerwca 1977 r.
w sprawie ustalenia terenów budownictwa jednorodzinne

go i ich podziału na działki budowlane w rejonie ulic: Waw
rzyniaka, Łaziennej i Kanałowej w Mosinie.

Na podstawie art. 2 i 5 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o tere
nach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz



Nr 7/poz. 60—61 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 3

0 podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 
27, poz. 192 i z 1973 r. Nr 48, poz. 282), § 13 rozporządzenia 
Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 
28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu ustalania, rozgranicza
nia i podziału terenów budownictwa jednorodzinnego i za
grodowego na obszarze miast i osiedli (Dz. U. Nr 35, poz. 
242) zarządza się, co następuje:

§ 1.
1. Zgodnie ze szczegółowym planem zagospodarowania 

przestrzennego rejonu ulicy Wawrzyniaka w Mosinie 
zatwierdzonego uchwałą nr VI/22/76 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Mosinie z dnia 26 października 1976 r. 
(Dz. Urz. WRN z 1977 r. Nr 7, poz. 57) przeznacza się na 
cele budownictwa jednorodzinnego do realizacji w latach 
1977—1980 tereny o następujących oznaczeniach geode
zyjnych i hipotecznych:
miasto Mosina, arkusz mapy 1
działka 1709, księga wieczysta Mosina tom XVII, k. 613 
o pow. 1875 m2,
działka 1687, 1702, księga wieczysta Mosina tom V, k. 210 
o now. 1580,
działki: 1688, 1698, 1705, 1708, 1711, 1715, 1717, 1721, 1722, 
1684, księga wieczysta bez oznaczenia o pow. 4030 m2, 
działki: 1683, 1689, 1696, 1704, 1707, 1712, 1714, 1718, 1719, 
1720, 1694, księga wieczysta 16251 o pow. 3280 m2, 
działki: 1682, 1690, 1693, 1695, 1703, 1706, 1713, 1678, 1677, 
księga wieczysta 16004 o pow. 3800 m2,
działki: 1671/2, 1671/1, 1674, 1672/2, 1672/1, 1681/1, 1681/2, 
1680, 1679/1, 1679/2, 2804, 1691, 1692, 1675, 1676, księga 
wieczysta tom I, k. 10 o pow. 8490 m2,
działka 1669, księga wieczysta 44394 o pow. 430 m2, 
część działki 1673, księga wieczysta 15963 o pow. 1060 m2,

2764 m2,

część działki 1670/2, księga wieczysta 16252 O pow.
1129 m2,
część działki 1668/2, księga wieczysta 16253 0 pow.
1018 m2,
część działki 1664/2, 1663, księga wieczysta 16154 0 pow.

2. Ustala się podział terenów oznaczonych w ust. 1 na działki 
budowlane, których granice, numery jak i szczegółowy 
rejestr pomiarowy określa dokumentacja geodezyjna, 
otrzymująca klauzulę o jej zatwierdzeniu.

3. Zakres oraz terminy rozpoczęcia i zakończenia budowy 
urządzeń komunalnych na terenach oznaczonych w ust. 
1 określają plan organizacyjno-techniczny budowy tych 
urządzeń, który otrzymuje klauzulę o jego zatwierdzeniu.

§ 2.
Stwierdza się, że złożone w okresie wyłożenia projektu 

Podziału uwagi, wnioski i odwołania osób zainteresowanych 
zostały rozpatrzone a możliwość ich realizacji przedstawiono 
W umotywowanych pisemnych odpowiedziach doręczonych 
indywidualnym wnioskodawcom.

8 3.
Wykonanie zarządzenia powierza się Biuru Urzędu Miasta 

i Gminy w Mosinie.
§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pozna
niu.

wz. Naczelnika Miasta- i Gminy 
Regina Kałek 

Sekretarz Biura

60

ZARZĄDZENIE NR 8/77 
NACZELNIKA MIASTA I GMINY 

W MOSINIE
z dnia 23 czerwca 1977 r.

w sprawie odstępstw od miejscowego planu ogólnego za
gospodarowania przestrzennego m. Mosiny.

Na podstawie § 11 uchwały Nr 148 Rady Ministrów z dnia 
8 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, uzgad

niania i zatwierdzania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego (Monitor Polski Nr 31 poz. 135) oraz zgody 
Wojewody Poznańskiego wyrażonej w piśmie nr BP — 
117/2158/77 z dnia 21 czerwca 1977 r. zarządza się, co nastę
puje:

§ 1-
Wprowadza się od miejscowego planu ogólnego zagospo

darowania przestrzennego m. Mosiny, zatwierdzonego uchwa
łą nr 74/969/66 Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Poznaniu z dnia 1 lipca 1966 r. (Dz. Urz. WRN Nr 11 poz. 
147 z 1966 r.) odstępstwa polegające na przeznaczeniu:
a) pod budownictwo przemysłowe —. terenów zabudowy 

mieszkaniowej o pow. 0,13 ha oznaczonych symbolem 
D14 Mn, części terenów zabudowy niskiej, o pow. 1,0 ha 
oznaczonych symbolem D 20 Mn, terenu użyteczności 
publicznej o pow. 0,13 ha oznaczonego symbolem D15 
UK oraz terenu zieleni izolacyjnej z przejściem pieszym 
o pow. 2,2 ha oznaczonego symbolem F4 ZP,

b) pod zabudowę działek rzemieślniczych — terenu zieleni 
izolacyjnej o pow. 2,0 ha oznaczonego symbolem D27 ZP, 
oraz części terenów przemysłowych o pow. 2,2 ha ozna
czonych symbolem F 3 P,

c) na cele terenów upraw ogrodniczych z dopuszczeniem 
zabudowy — części terenów o pow. 7,2 ha oznaczonych 
symbolem F 3 P,

d) pod urządzenia komunikacji kołowej — terenów gospo
darki ogrodniczo-warzywniczych o pow. 1,2 ha oznaczo
nych symbolem F 6 RO,

e) pod urządzenia komunikacji kolejowej — części terenów 
składowo-magazynowych o pow. 4,4 ha oznaczonych 
symbolem F 5 Sn oraz na zmianie przebiegu projektowa
nej w planie ogólnym ulicy oznaczonej symbolem 
F 35 KN IV — poprzez przesunięcie jej w kierunku połud
niowym w celu nawiązania do wylotu istniejącej ulicy 
Krosińskiej i włączeniu części terenów rezerwowanych 
na cele przemysłowe w okresie kierunkowym oznaczo
nym symbolem F 12 Rp do obszaru terenów przeznaczo
nych na cele baz transportowo-magazynowych.

§ 2.
Wykonanie zarządzenia porucza się Biuru Urzędu Miasta 

i Gminy w Masinie.
§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Naczelnik Miasta i Gminy 
Kazimierz Straśko

PUBLIKACJE:

61

OGŁOSZENIE
WYDZIAŁU ROLNICTWA, LEŚNICTWA I SKUPU 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO W POZNANIU 
z dnia 6 lipca 1977 r.

w sprawie uznania za pomniki przyrody

Na podstawie art. 1 i 11 pkt. 1) i art. 1)2 i 18 ustawy z dnia 
7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 
180) z upoważnienia Wojewody Poznańskiego decyzjami Wo
jewódzkiego Konserwatora Przyrody z dnia 20 kwietnia 
1975 r. zostały uznane jako pomniki przyrody następujące 
jej twory:

I.
nr 1046 — aleja lipowa (lipa szerokolistna — Tilia platyp- 

hyllos Scop.) wiodąca od ul. Garbary do cmenta
rza. Drzewa o wymiarach obwodu 150—250 cm 
i wysokości 18 do 21 m rosną po obu stronach 
drogi (po prawej 47, po lewej 45),

nr 1047 — 3 cisy pospolite (Taxus baccata L.) o obwodach 
pierśnic 205—296 cm i wysokości 13—16 m rosną 
w parku miejskim. Drzewa wymienione od nr



4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 7

11046—1047 znajdują się na obszarze miejscowości , 
Grodzisk Wlkp. Są własnością Skarbu Państwa, 
pod zarządem Urzędu Miasta i Gminy w Gro- > 
dzisku Wlkp.

nr 1048 — lipa szerokolistna (Tilia platyphyllos Scop.) 
o obwodzie pierśnicy 439 cm rosnącą przy zabyt
kowym kościele farnym na obszarze miejscowości 
Grodzisk Wlkp. Drzewo stanowi własność Parafii 
Kościoła Rzymsko-Katolickiego w Grodzisku 
Wlkpj

II.
Ochrona wyżej wymienionych tworów polega na wprowa

dzeniu następujących zakazów:
1) wycinania, niszczenia lub uszkadzania drzewa,
2) zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści,
3) zanieczyszczania terenu i wzniecania ognia w pobliżu 

drzewa,
4) umieszczania tablic, napisów i innych znaków,
5) wchodzenia na drzewo.

IIL

Decyzje wyżej wymienione są ostateczne w administra
cyjnym trybie instancji.

IV.

Za wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom, 
ustalonym wyżej wymienionymi decyzjami będą stosowane 
kary przewidziane w art. 28 — 30 i 32 ustawy z dnia 
7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 
180) z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 20 maja 
1971 r. przepisy wprowadzające Kodeks wykroczeń (Dz. U. 
Nr 12, poz. 1,15).

Wicedyrektor Wydziału
Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu 

mgr inż. Zenon Łuczak

Adres Redakcji: Poznań Urząd Wojewódzki, Aleja Stalingradzka 14/18 pokój 353
Adres Administracji: Poznań, Urząd Wojewódzki, ul Kościuszki 92, pokój nr 029

Konto: Narodowy Bank Polski V Oddział Miejski nr 63050-39-224 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej

Prenumerata roczna 18,— zł, półroczna 10,— zł 
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony 

Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się.
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedyńczych numerów należy 
wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego 

z kolei dziennika.

Cena niniejszego egzemplarza 0,90 zł ODBIORCA:

Tłoczono w Poznańskich Zakładach Graficznych im. M. Kasprzaka — Zakład 1 — 8985/77 —1700


